令和４年 ６月１５日
北村山地区内各中学校

生徒および保護者の皆様へ
北村山中学校体育連盟
会 長  金 村 裕 之

（公印省略）

令和４年度 北村山中学校総合体育大会における保護者の観戦について【お知らせとお願い】
梅雨の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より北村山

地区内における中学校スポーツ活動及び中体連諸活動へのご理解とご協力に心より感謝申し上げます。
さて、６月１０日付で各市町村教育委員長宛に、山形県教育委員会教育長依頼・義務教育課第２２４号「小学

校、中学校等における新型コロナウイルス感染症に関する対応について（依頼）―基本的感染防止対策の徹底及

び部活動について―」に関する依頼がありました。その文書には、「２ 部活動について （１）参加者 活動

時における保護者等の観戦を認めるが、感染防止対策の徹底を図ること。」という記載がありました。
その内容を受け、６月１３日に北村山地区中学校臨時校長会を開き、標記大会における保護者の観戦について

協議を行いました。その結果、北村山中学校体育連盟としての対応は下記の通りになりましたので、保護者の皆

様にお知らせいたします。
つきましては、急な変更でご迷惑をおかけいたしますが、下記項目をお読みいただき、観戦マナーについての

ご協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 北村山中学校体育連盟の対応

  （１）保護者等の観戦は以下の通りとします。同じ競技に兄弟がいる場合も、生徒１家庭とします。
陸上競技 生徒１家庭につき、家族２名まで。
体  操 生徒１家庭につき、家族２名まで。
新 体 操 生徒１家庭につき、家族２名まで。
柔  道 試合会場への入場は、各校２名まで。入れ替え可。
剣  道 体育館内への入場は各校７名まで、その内２人はアリーナに下りられる。入れ替え可。
卓  球 体育館の入場は各校６名までで、途中入れ替えを認める。
軟式野球 生徒１家庭につき、家族２名まで。試合毎に入れ替えを行う。
バスケットボール ２面展開の場合は、各校１０名まで。１面展開の場合は、各校１５名まで。
バレーボール 生徒１家庭につき、家族２名まで。
ソフトボール 生徒１家庭につき、家族２名まで。試合毎に入れ替えを行う。
ハンドボール エントリー生徒１家庭につき、家族２名まで。試合毎に入れ替えを行う。
サッカー 生徒１家庭につき、家族２名まで。試合毎に入れ替えを行う。

     ※会場（市町や施設利用規定、競技団体ガイドライン）が違うので、競技によって対応が違います。

  （２）観戦の際には、個人健康チェックシート（様式５）のご提出をお願いします。用紙は、部活動単

位で、お子さんを通してお届け致します。なお、趣旨をご理解いただき、転用等はお控えください。
  （３）入場した保護者の撮影を許可しますが、競技の運営に支障のない範囲でお願いします。また、撮影し

た写真や動画の扱いにはご留意ください。
  （４）マスクの着用や検温、連絡先の報告（様式５にて対応）、声を出しての応援の禁止等の基本的な感染

対策は従来通りに徹底してください。
  （５）その他、上記に関わる詳細に関しましては、

各競技専門部（各校顧問）より連絡があります。

＜担当＞

北村山中学校体育連盟
理事長  板 垣   学

（東根市立第一中学校内）
TEL 0237-42-0114  FAX 0237-42-0172